
23198 EHAA - 2001eko abenduak 31, astelehena N.º 251 ZK. BOPV - lunes 31 de diciembre de 2001
Zk-7300

AGINDUA, 2001eko abenduaren 18koa, Herrizaingo
sailburuarena, bingo metatu eta interkonektatua
arautzen duen 1996ko abuztuaren 2ko Agindua za-
ti batez aldatzen duena.

Euroa moneta bakartzat ezarri da, Elkartearen
1.103/97 eta 974/98 araudiak eta horiek garatu dituen
abenduaren 17ko 46/1998 Legea, euroaren sarrerari bu-
ruzkoa, direla bide. Euroaren ezarpenaren ondorioz,
arauzko neurriak jarri behar dira bingo metatu eta in-
terkonektatua arautzen duen 1996ko abuztuaren 2ko
Araudian azaltzen diren moneta-unitateak egokitzeko.

Horrenbestez, eta indarreko antolamendu juridikoak
eman dizkidan ahalmenak erabiliz, ondokoa,

XEDATU DUT:

Lehen artikulua.– Herrizaingo sailburuaren
1996ko abuztuaren 2ko Aginduak bingo metatu eta in-
terkonektatua arautzen du. Agindu horren 2. artikulu-
ko 2. idatz-zatiko bigarren paragrafoa aldatu egingo da
eta honela idatzita geratuko da:

«Aurreko paragrafoan aipatu diren kopuruak, par-
tida bakoitzean, bingo arruntari dagokion portzentaje-
tik kenduko dira, eta metatu egingo dira gehienez
200.000 euro eta 30.000 euro izan arte, hurrenez hu-
rren, BAI bingoan eta TXIKIA bingoan.»

Bigarren artikulua.– Aldatu egingo da 1996ko
abuztuaren 2ko Aginduaren 6. artikuluko lehen para-
grafoa eta honela idatzita geratuko da:

«Agindu honek arautzen duen joko modalitatean
inskribaturik dauden bingo aretoen titularrek berrehun
eta hogeita hamar mila euroko fidantza harpidetu be-
har dute solidario gisa. Fidantza hori bingo metatu eta
interkonektatuaren sarien ordainketari loturik egongo
da, eta aretoren batek saria ordaintzen ez badu fidan-
tzari heldu ahal izango zaio saridunei ordaintzeko».

XEDAPEN GEHIGARRIA

Lehena.– BAI bingoaren eta TXIKIA bingoaren sa-
rien zenbatekoak eurotan emateko, zenbaki osoak
emango dira, hamartarrik gabekoak. Zenbakia biribil-
du beharra dagoenean hamartarrak kentzeko, gorago-
ko zenbaki osora joko da baldin eta hamarrena bost edo
hortik gorako zenbakia bada, eta beheragoko zenbaki
osora, bestela.

XEDAPEN IRAGANKORRA

Agindu honen bigarren artikuluan aipatu den fidan-
tza Eusko Jaurlaritzaren Diruzaintza Orokorrean jarri
behar da, agindu hau indarrean jarri eta bi hilabeteko
epean.
N°-7300

ORDEN de 18 de diciembre de 2001, del Consejero
de Interior, por la que se modifica parcialmente la
Orden de 2 de agosto de 1996, por la que se regula
el bingo acumulado interconectado.

La implantación del euro como moneda única, al am-
paro de los Reglamentos Comunitarios números
1103/97 y 974/98, y en su desarrollo la Ley 46/1998,
de 17 de diciembre sobre introducción del euro, hace
preciso establecer medidas reglamentarias de adaptación
de las unidades monetarias contempladas en la Orden
de 2 de agosto de 1996, por la que se regula el bingo
acumulado interconectado.

Por lo tanto, y en virtud de las facultades que me
confiere el ordenamiento jurídico vigente,

DISPONGO:

Artículo primero.– Se modifica el artículo 2.2 pá-
rrafo segundo de la Orden de 2 de agosto de 1996, del
Consejero de Interior, por la que se regula el bingo acu-
mulado interconectado, quedando redactado del si-
guiente modo:

«Las cantidades a que se refiere el párrafo anterior
se detraerán en cada partida del porcentaje destinado a
bingo ordinario, acumulándose hasta el importe máxi-
mo de 200.000 euros y 30.000 euros, respectivamen-
te, según se trate del bingo BAI o del bingo TXIKIA.»

Artículo segundo.– Se modifica el primer párrafo del
artículo 6, de la Orden de 2 de agosto de 1996, que-
dando redactado del siguiente modo:

«Todos los titulares de Salas de Bingo inscritos en
la modalidad de juego regulada en la presente Orden
deberán suscribir solidariamente una fianza por impor-
te de doscientas treinta mil euros que estará afecta al
pago del premio resultante del bingo acumulado inter-
conectado, y podrá ser ejecutado en caso de impago de
cualquiera de las salas, para su posterior entrega a los
que hubieren obtenido el premio».

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Primera.– Los importes en euros de los premios del
bingo BAI y del bingo TXIKIA sea en cantidades en-
teras, sin decimales. Los decimales se redondearán al en-
tero superior si la décima del importe es igual o supe-
rior a cinco, o al inferior en caso contrario.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

La fianza a que se refiere el artículo segundo de la
presente Orden deberá depositarse en la Tesorería Ge-
neral del Gobierno Vasco en el plazo máximo de dos
meses desde su entrada en vigor.



EHAA - 2001eko abenduak 31, astelehena N.º 251 ZK. BOPV - lunes 31 de diciembre de 2001 23199
AZKEN XEDAPENA

Agindu hau 2002ko urtarrilaren 1ean jarriko da in-
darrean.

Vitoria-Gasteiz, 2001eko abenduaren 18a.

Herrizaingo sailburua,
JAVIER BALZA AGUILERA.
INDUSTRIA, MERKATRITZA 
ETA TURISMO SAILA

Zk-7301

EBAZPENA, 2001eko abenduaren 20koa, Euskadiko
Prezioen Batzordearena, Eusko Trenbideak-Ferroca-
rriles Vascos, S.A. (Eusko Tren) enpresak egiten duen
trenbide-zerbitzuko tarifa berriak onartzeko dena.

Euskadiko Prezioen Batzordeak, 2001eko abendua-
ren 20an egindako bilkuran gehiengoz hartu zuen era-
bakiaren xedapen zatia argitaratu egiten da, guztiek ja-
kin dezaten:

ERABAKIA:

Trenbide-zerbitzua emateko, Eusko Trenbideak-Fe-
rrocarriles Vascos, S.A.–k (Eusko Tren) aurkeztutako
2002ko ekitaldirako tarifak berrikusteko eskariari
eman zitzaion sarrera Industria, Merkataritza eta Tu-
rismo Sailean, 2001eko azaroaren 16an.

Euroa indarrean sartzear dagoenez, eta aldi batean
pezeta eta euroa, biak erabiliko direnez, aldi horretara-
ko prezioa bi monetetan ezarri beharra dago, nahiz eta
2002ko otsailaren 28tik aurrera euroak bakarrik onar-
tuko diren. Horrela, bada, beharrezko da tarifak ego-
kitzea, euroa sartzeari buruzko abenduaren 17ko
46/1998 Legea aldatzen duen ekainaren 4ko 9/2001 Le-
gean ezarritako jardunbideari jarraikiz.

Bihurketa hori egin ahal izateko, 2001ean indarrean
dauden tarifak hartu dira oinarritzat; eurotan jarri, eta
ateratako kopurua sei hamarrenekin hartu da, eta sei-
garren hamarrenari begiratu ondoren, biribiltzea, ha-
diagora, nahiz txikiagora, hurbilen dagoen seigarren ha-
marrenari ezarri zaio. Kalkulu horrek bihurtutako ko-
puruen arteko parekotasun handiagoa bermatzen du.
DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el 1 de enero de
2002.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de diciembre de 2001.

El Consejero de Interior,
JAVIER BALZA AGUILERA.
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

N°-7301

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2001, de la Co-
misión de Precios de Euskadi, por la que se aprue-
ban las nuevas tarifas para el servicio de ferrocarril
presentadas por Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vas-
cos, S.A. (Eusko Tren).

La Comisión de Precios de Euskadi, en su reunión
del día 20 de diciembre de 2001, adoptó por mayoría
de los miembros presentes, el Acuerdo cuya parte dis-
positiva se transcribe a continuación para general co-
nocimiento:

ACUERDO:

Resultando que, con fecha 16 de noviembre de 2001,
tuvo entrada en el Departamento de Industria, Comer-
cio y Turismo la solicitud de revisión de tarifas del ser-
vicio de ferrocarril presentada por Eusko Trenbideak-
Ferrocarriles Vascos, S.A. (Eusko Tren) para el ejercicio
2002.

Resultando que, la entrada en vigor de la moneda
única del euro y la existencia de un periodo de convi-
vencia de la peseta con el euro, implica la necesidad de
fijar las tarifas en ambas monedas para ese periodo, y
que a partir del 28 de febrero de 2002 únicamente se
funcionará en euros, es necesario realizar la adaptación
de dichas tarifas a través del procedimiento previsto en
la Ley 9/2001, de 4 de junio, que modifica la Ley
46/1998, de 17 de diciembre, sobre introducción del
euro.

Para efectuar la conversión se ha partido de las tari-
fas existentes en el año 2001, que se han convertido a
la unidad euro tomando seis cifras decimales, efectuán-
dose el redondeo por exceso o por defecto al sexto de-
cimal más próximo. Este cálculo garantiza una mayor
precisión en la equivalencia de los importes converti-
dos.


